

ŽEMAIČIŲ KRAŠTO ETNOKULTŪROS CENTRAS

DIREKTORĖS ILONOS SAKALAUŠKĖS

VEIKLOS VERTINIMO IŠVADA

2023-01-20 Nr. 1 / 2023-03-03 Nr. 104-1
Žemaičių Naumiestis

I SKYRIUS PASIEKTI IR PLANUOJAMI REZULTATAI

1. Pagrindiniai praėjusių kalendorinių metų veiklos rezultatai (pildo darbuotojas / biudžetinės įstaigos vadovas)

Metinės užduotys	Siektini rezultatai	Nustatyti rezultatų vertinimo rodikliai (kiekybiniai, kokybiniai, laiko ir kiti rodikliai, kuriais vadovaudamasis tiesioginis darbuotojo vadovas / į pareigas priimančias ar jo įgaliotas asmuo vertina, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai
1. Didinti kultūros centro teikiamų paslaugų įvairovę.	Sudaryti sąlygas kuo didesniai aptarnaujamos teritorijos gyventojų skaičiui dalyvauti kultūrinėje veikloje, didinti kultūros ir meno	1. Atlikti kultūros įstaigos teikiamų mokamų paslaugų analizę, parengti siūlymus ir veiksmų planą situacijai keisti. 2. Parengti ir 2022 m. teikti Savivaldybės tarybai tvirtinti naujų/mokamų paslaugų paketą, 20 procentų didėjanti, lyginant su šiuo metu galiojančiu.	1. Atlikta teikiamų paslaugų analizė parodė, kad sistemingai informaciją apie mokamas edukacijas gaunančios mokymo įstaigos, dažniau pasinaudoja paslaugomis, o viešinimas įstaigos tinklapyje http://www.zemaičiukrastas.lt/ ir facebook'o paskyroje http://www.zemaičiukrastas.lt/ pritraukia privačius užsakovus. Priimtas sprendimas: 2 kartus per mokslo metus siūsti elektroninius edukacijų lankstinukus (vasario ir gegužės mėn.) ir 2 kartus per metus pateikti (atnaujinti) informaciją apie vykdomas edukacijas įstaigos medijose. Išsiūsti teikiamų mokamų paslaugų pasiūlymai 7 privačioms įstaigoms. 2. Parengtos ir pateiktos Šilutės rajono savivaldybės tarybai tirtinti Žemaičių krašto etnokultūros centro teikiamų paslaugų kainos patvirtintos Šilutės rajono savivaldybės tarybos 2022 m. lapkričio 24 d. sprendimu Nr. T1-1153.

	paslaugų įvairovę.	3. Iki spalio 7 d. pateikti informaciją rajono švietimo įstaigoms apie kultūros centro edukacinius užsiėmimus ir Kultūros paso programas.	Mokamų paslaugų kainos didėjo 20%. 3. Rugsėjo 29 d. el. pašto adresais išsiųsta informacija 16 rajono švietimo įstaigoms apie kultūros centro vykdomas edukacijas ir Kultūros paso programas. Įstaigų sąrašas: Šilutės pirmoji gimnazija; Šilutės Vydūno gimnazija; Švėkšnos „Saulės“ gimnazija; Vainuto gimnazija; Žemaičių Naumiesčio gimnazija; Šilutės Pamaro pagrindinė mokykla; Šilutės Martyno Jankaus pagrindinė mokykla; Juknaičių pagrindinė mokykla; Katyčių pagrindinė mokykla; Kintų pagrindinė mokykla; Saugų J. Mikšo pagrindinė mokykla; Usenų pagrindinė mokykla; Vilkyčių pagrindinė mokykla; Traksėdžių Silojų mokykla; Šilutės Žibų pradinė mokykla; Žemaičių Naumiesčio mokykla-darželis. 193 rajono mokiniai dalyvavo edukaciniuose užsiėmimuose. Pajamos už Centro edukacijas 720 eurų, už Kultūros paso – 225 eurai.
2. Vykdyti projektinę veiklą	Užtikrinti kultūrinių paslaugų įvairovę, vykdan projektinę ir edukacinę veiklą.	1. Parengti ir teikti paraiškas Lietuvos kultūros tarybos 2023 m. programai (ne mažiau 1 paraiškos). 2. Pasirošti vykdyti 2023 m. mėgėjų meno kolektyvų veiklą (ne mažiau kaip 1 kolektyvas).	1. Pateikta paraiška pagal TKR Klaišėdos aps. prioritetas: kultūros ir aplinkos sinergija 2023-3 programą – „Parubežio krašto kultūrinio tapatumo skatinimas“. Vyksta paraiškos vertinimas. 2. 2023 m. konkursui pateiktos 2 mėgėjų meno kolektyvų paraiškos: Degučių kaimo folkloro kolektyvas „Pilutė“ ir vokalinis ansamblis „Naumiesčio retro“.
3. Organizuoti efektyvesnę įstaigos veiklą.	Įgyvendinti priemones, patvirtintas Savivaldybės	1. Vykdyti įstaigos veiklos stebėseną.	1. Spalio mėnesį atlikta apklausa, siekiant išvertinti kiekybinę teikiamų paslaugų paklausą. 2. 2022 m. įstaigos veiklos planas ir biudžeto sąmatos planas įgyvendinti 100 %.

	tarybos sprendimais ir kitais teisės aktais.	<p>2. Atlikti įstaigos 2022 m. veiklos plano įgyvendinimo analizę.</p> <p>3. Parengti Etninės kultūros priemonių plano įgyvendinimo analizę ir išvadas situacijai keisti.</p>	<p>Įgyvendintos 3 kultūros plėtros ir paveldo puoselėjimo programos renginiai: Gardamo seniūnijos bendruomenių strateginiam renginys, Žemaičių Naumiesčio seniūnijos bendruomenių strateginis renginys ir Ūkininkų šventė.</p> <p>3. Parengtos 4 edukacinės programos: „Rieda margutis“, skirta 1–12 kl. mokiniam ir suaugusiems; „Ką pakuždės Rasų vainikas“, skirta 5–12 kl. mokiniam ir suaugusiems; „Žemaitės kraičio skrynia“, skirta 1–4 kl. mokiniam; „Mano vaikystės Kalėdinis žaisliukas“, skirta 5–12 kl. mokiniam.</p> <p>Patvirtintos 2 Kultūros paso programos: „Vytinė juosta–iš praeities į ateitį“ ir „Piemenėlių žaidimai ir pramogos“. Paslaugų vykdymo laikotarpis yra 2022-09-01–2025-08-31.</p>
Papildomai įgyvendintos veiklos, kurios nebuvo suplanuotos, bet įvykdytos.			<p>Įgyvendinant mėgėjų meno kolektyvų strategiją pradėjo veikti naujas kolektyvas - vokalinis ansamblis „Naumiesčio retro“.</p> <p>Parengta ir pateikta paraiška Šilutės kredito unijai, gautas papildomas finansavimas baldams įsigyti - 278 eurai.</p> <p>Skatinant kultūrinės veiklos įvairovę pasirašyta kultūrinio bendradarbiavimo sutartis su Telšių kultūros centru, su Šilutės rajono savivaldybės Fridricho Bajoraičio viešąja biblioteka ir VšĮ „Senjorų Eldoradas“.</p>

2. Einamųjų metų užduotys (nustatomos ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 6 užduotys)

Einamųjų metų užduotys	Siektini rezultatai	Nustatyti rezultatų vertinimo rodikliai (kiekybiniai, kokybiniai, laiko ir kiti rodikliai, kuriais vadovaudamasis tiesioginis darbuotojo vadovas / į pareigas priimančias ar jo įgaliotas asmuo vertina, ar nustatytos užduotys įvykdytos)
1. Užtikrinti kokybišką ir efektyvesnę įstaigos veiklą.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Įgyvendinti teikiamų paslaugų planą ir kurti naujas paslaugas. 2. Vykdyti įstaigos teikiamų paslaugų reklama/ viešinimą. 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Parengti ir teikti Savivaldybės tarybai tvirtinti Centro materialiojo turto nuomos įkainius. 2. Už mokamas paslaugas surinkta ne mažiau kaip 800 Eur. 3. Parengti ir teikti akredituoti ne mažiau kaip 1 paraišką Kultūros paso programai. Akredituota programa. 4. Suplanuoti ir įgyvendinti kultūros įstaigos teikiamų paslaugų reklamos/viešinimo priemones. Atlikti teikiamų paslaugų pokyčio analizę.
2. Inicijuoti papildomų finansavimo galimybių paiešką,	Pateikti kultūrinės veiklos projektai, gautos	<ol style="list-style-type: none"> 1. Parengtos ne mažiau kaip 3 kultūrinių programų paraiškos ir pateiktos įvairiems fondams/programoms finansavimui gauti, iš kurių ne mažiau kaip 2 pateiktos 2024 m. Lietuvos kultūros tarybos konkursui. Gauta paramos ne mažiau kaip iš 1 kito šaltinio.

teikti projektus papildomam finansavimui gauti.	papildomos lėšos įstaigos veiklų įgyvendinimui.	
3. Stiprinti vietos identitetą, kūrybinėmis iniciatyvomis aktualizuojant bendradarbiavimą, profesionalaus meno sklaidą.	1. Sukurti bendradarbiavimo bei partnerystės tinklą su kitomis rajono kultūros/ugdymo įstaigomis ir Gardamo bei Žemaičių Naumiesčio bendruomenėmis kultūrinėms/meninėms veikloms atnaujinti 2. Įgyvendinti ne profesionalaus meno sklaidos priemones.	1. Įvykdytos ne mažiau kaip 2 priemonės, skatinančios diskusijas dėl vietos identiteto stiprinimo, galimų veiklos strategijų, įstaigos aplinkos vizualizacijos. 2. Suorganizuoti ne mažiau kaip 3 renginiai įtraukiant bendradarbiavimo partnerius iš kitų rajono kultūros/ugdymo įstaigų. 3. Įgyvendintos ne mažiau kaip 2 profesionalaus meno sklaidos priemonės.

3. Rizika, kuriai esant nustatytos einamųjų metų užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali turėti neigiamą įtaką šių užduočių įvykdymui) (pildoma suderinus su darbuotoju / biudžetinės įstaigos vadovu)

3.1 Žmoniškieji faktoriai (ilgalaikis nedarbingumas, nemokamos atostogos)	
3.2. Veiklos apribojimai dėl karantino.	
3.3. Neskirtas finansavimas įstaigos veikloms įgyvendinti.	

II SKYRIUS

PASIEKTŲ REZULTATŲ, GEBĖJIMŲ VYKDYTI FUNKCIJAS VERTINIMAS IR KVALIFIKACIJOS TOBULINIMAS

4. Pasiiektų rezultatų vykdant metines užduotis vertinimas

Metinių užduočių įvykdymo aprašymas	Pažymimas atitinkamas langelis
4.1. Darbuotojas / biudžetinės įstaigos vadovas įvykdė metines užduotis ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius	Labai gerai – 4 X
4.2. Darbuotojas / biudžetinės įstaigos vadovas iš esmės įvykdė metines užduotis pagal sutartus vertinimo rodiklius	Gerai – 3 □
4.3. Darbuotojas / biudžetinės įstaigos vadovas įvykdė tik kai kurias metines užduotis pagal sutartus vertinimo rodiklius	Patenkinamai – 2 □
4.4. Darbuotojas / biudžetinės įstaigos vadovas neįvykdė metinių užduočių pagal sutartus vertinimo rodiklius	Nepatenkinamai – 1 □

5. Gebėjimų atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinimas

Gebėjimų atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinimo kriterijai	Pažymimas atitinkamas langelis: 4 – labai gerai 3 – gerai 2 – patenkinamai 1 – nepatenkinamai
Pareigybės aprašyme nustatytų funkcijų vykdymas, laikantis nustatytos tvarkos, tinkamu būdu	1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 4X <input checked="" type="checkbox"/>
Pareigybės aprašyme nustatytų funkcijų vykdymas, atsižvelgiant į strateginius įstaigos tikslus	1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 4X <input checked="" type="checkbox"/>
Tinkamas turimų žinių, gebėjimų ir įgūdžių panaudojimas, atliekant funkcijas ir siekiant rezultatų	1 <input type="checkbox"/> 2 X <input checked="" type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/>
PAŽYMIMAS LANGELIS, ATITINKANTIS GEBĖJIMŲ ATLIKTI PAREIGYBĖS APRAŠYME NUSTATYTAS FUNKCIJAS VERTINIMŲ VIDURKĮ	1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 4X <input checked="" type="checkbox"/>

6. Pasiūlymai, kaip darbuotojui / biudžetinės įstaigos vadovui tobulinti kvalifikaciją (esant poreikiui nurodoma, kokie mokymai siūlomi)

6.1. Kultūros politika ir strateginis planavimas.	
6.2. Strateginis mąstymas ir pokyčių valdymas	

**III SKYRIUS
BENDRAS VEIKLOS VERTINIMAS, VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI**

7. Bendras veiklos vertinimas

Pažymimas langelis, atitinkantis bendrą pasiektų rezultatų, vykdam užduotis, ir gebėjimų atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinimų vidurkį		
Vertinimas	Nepatenkinamai – <input type="checkbox"/>	Gerai – <input type="checkbox"/>
		Labai gerai – X

8. Vertinimo pagrindimas ir siūlymai: Kultūros įstaigos vadovė įvykdė visas užduotis ir kai kurie sutarti vertinimo rodikliai viršyti. Gebejimai atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinami labai gerai. Nustatyti pareiginės algos kintamąją dalį – 15 % .

Savivaldybės meras

Vytautas Laurinaitis

(parašas)

Su veiklos vertinimo išvada ir siūlymais susipažinau ir sutinku / ~~nesutinku~~: (ko nereikia, išbraukti)

(nurodyti punktus, su kuriais nesutinka)

Žemaičių krašto etnokultūros centro direktorė

Ilona Sakalauskė



(parašas)